4 ЈУНИ-МЕЃУНАРОДЕН ДЕН НА ДЕЦАТА ЖРТВИ НА НАСИЛСТВО
Децата се иднината.Тие се раѓаат и растат во семејства,за нив се грижат родителите.Тие треба да растат во хармонија,мир љубов заштитени од родителите,но секогаш не е така.Во светот има многу деца кои се злоупотребувани на различни начини.Обединетите Нации поттикнати од голем број на жртви,невини деца во светот го прогласиле 4јуни-меѓународен ден на децата жртви на насилство .Целта на овој ден е да се оддаде признание на болките и страдањата што ги преживуваат децата ширум светот,жртви на физичко и емоционално насилство .На овој ден Обединетите Нации ја потврдуваат својата обврзаност кон заштита на правата на децата.Кај нас е формирана првата детска амбасада МЕЃАШИ која се ангажира,бори за остварување на правата на децата.Има повеќе здруженија и организации од граѓани кои помагаат во остварување на правата на загрозените деца.Тие секојдневно организираат повеќе активности:спортски,ликовни,образовни и други со кои им го олеснуваат и подобруваат квалитетот на животот на децата.
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